

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen
Tjänsteskrivelse till Idrotts- och fritidsnämnden

Datum:
2024-05-02

Diarienummer:
IFN-2024-00076

Handläggare:
Charlotta Karlsson

Jämställdhetsbidrag Föreningen Uppsala basket dam

Förslag till beslut

Idrotts- och fritidsnämnden beslutar

- att** bevilja Föreningen Uppsala basket dam jämställdhetsbidrag för lokalhyra i Rosendalhallen och ökade kostnader vid match i Fyrishov, samt
- att** i samma ärende bevilja bidrag för rekrytering av kvinnlig tränare.

Ärendet

Uppsala basket vill lyfta kvinnoidrotten för att få fler kända förebilder, stärka tjejernas roll och ge kvinnliga basketspelare samma förutsättning som manliga. Detta genom att anställa en kvinnlig tränare som ledare och förebild för laget samt minska kostnaderna vid match och elitevenemang.

Basket i Sverige har kommit relativt långt vad gäller jämställdhet inom breddidrotten. Däremot skiljer sig inte basket mot andra idrotter vad gäller kvinnors elitidrottande. De faktorer som i stor utsträckning skiljer sig mellan kvinnor och mäns förutsättningar till elitidrott är: svårighet att få kvinnliga ledare, högre kostnader vid match och/eller evenemang.

Jämställdhetsbidraget infördes 2019 och riktades då till föreningars lokala idrottsevenemang som bedrivs med en tydlig jämställdhetsinriktning samt, som ett lokalstöd för inhyrning på kommunala elitarenor. Från och med 1 januari 2022 kan bidraget även sökas för ökade kostnader vid match och/eller evenemang för kvinnliga elitidrottare samt för rekrytering av kvinnliga tränare.

Förvaltningen föreslår arbetsutskottet att bevilja Uppsala Basket Dam ett jämställdhetsbidrag på 59 089 kronor, fördelat på 14 089 kronor för ökade lokalkostnader och 45 000 kronor för rekrytering av kvinnlig tränare.

Beredning

Ärendet har beretts av Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen.

Förvaltningen har beaktat barnperspektivet i ärendet utifrån att kvinnliga ledare uppmuntrar flickor, får goda förebilder och vill satsa på sin idrott, vilket leder till att färre flickor slutar sin idrott.

Förvaltningen har beaktat jämställdhetsperspektivet i ärendet genom att bidraget bidrar till en mer jämställd resursfördelning mellan dam- och herrelit.

Näringslivsperspektivet är inte relevant i detta ärende utan får hanteras inom ramen för elitidrotten.

Föredragning

Uppsala Basket bildades 1960 och är uppdelad i två föreningar med separata styrelser, som arbetar gemensamt med hållbarhetsfrågor och har gemensamma mål med jämställd sponsring mellan dam och herr. Ett av föreningens hållbarhetsarbeten är Open Basketball för ungdomar fyllda 13 år och uppåt och har öppen träning med elitspelare från Uppsala basket dam, samt Gameplan som bedrivs i våra socioekonomisk utsatta områden. Föreningen växer och har ca 1 400 medlemmar och verkar i hela Uppsala.

Föreningen Uppsala Basket satsar på en elitutveckling med ett helhetskoncept för alla basketspelare, vilket innebär att skapa en miljö för elitutveckling i stegen från ungdom till senior. I år tog Uppsala Basket dam sig till semifinal i Svenska Basketligan. Basketen har stora skillnader gällande rekrytering av kvinnliga tränare, sponsorintäkter, publiktillströmning, vilket medför att dameliten får lägre intäkter och högre kostnader. Tack vare jämställdhetsbidraget föreningen fick 2023, kan föreningen avlöna en coach för elitverksamheten.

En jämställd idrott handlar om vilka förutsättningar som erbjuds och strukturella former genom värderingar och synsätt på kvinnors idrottande. Genom jämställdhetsbidrag för dameliten visar Uppsala kommun att jämställd idrott och jämställd resursfördelning är viktigt.

Jämställdhetsbidraget infördes 2019 och ska möjliggöra för kvinnor att bedriva elitverksamhet på samma villkor om män. Kommunens arbete med jämställdhet går hand i hand med det arbete som pågår i idrottsrörelsen och handlar bland annat om att möjliggöra och införa stödformer som ger alla lika villkor att bedriva en jämställd idrott.

Genom att ge Uppsala Basket dam jämställdhetsbidrag möjliggörs det för föreningen att lyfta kvinnoidrotten till att rekrytera och utöka med en kvinnlig tränare, få en mer jämställd kostnadsbild och bedriva elitidrott på liknande villkor som herrarna. Förvaltningen föreslår arbetsutskottet att bevilja Uppsala Basket dam ett jämställdhetsbidrag på 14 089 kronor för lokalyra och matchhyreskostnad för vilket är 30 procent av 2023/2024 års hyreskostnad, samt 45 000 kronor för rekrytering av kvinnlig tränare.

Ekonomiska konsekvenser

Bidraget 59 089 kronor ligger inom ramen för antagna bidragsbudget för jämställdhetsbidraget.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse daterad 2 maj 2024
- Bilaga, Ansökan från Föreningen Uppsala basket dam

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen

Magnus Jansson
Biträdande förvaltningsdirektör

Bidrag nr	Skapad av	Förening
22682	Christer Hagberg	Föreningen Uppsala Basket Dam*
	Inskickad datum	Torgny Segerstedts allé 2
	2024-04-24	75644 UPPSALA

Särskilt jämställdhetsbidrag

Jämställdhetsbidraget

Jämställdhetsbidraget syftar till att jämställa resursfördelningen mellan män och kvinnor. Jämställdhetsbidraget möjliggör för kvinnor att bedriva elitverksamhet på samma villkor som män.

Bidrag kan ges för:

- Rekrytering av kvinnliga ledare/tränare
- Lokalstöd för inhyring på kommunala elitarenor för att bedriva kvinnlig elitverksamhet:
 - Kan avse långsiktiga hyresavtal på elitarenor med 30% av hyreskostnaden med ett tak på 350 000 kronor för jämlika förutsättningar
- Ökade kostnader vid match och/eller evenemang för kvinnliga elitidrottande:
 - Kan avse hyra av sektioner
 - 30% av hyreskostnaden i de fall elitföreningen har mindre publikintäkter för jämlika förutsättningar
- Lokala idrottsevenemang som bedrivs med tydlig jämställdhetsinriktning

Jämställdhetsbidraget bidrar till Agenda 2030 i följande mål:

Hyreskontrakt - kommunal elitarena - ökade kostnader vid match/evenemang

Ange anläggningens namn som ni har ett långsiktigt hyreskontrakt på alternativt har haft match eller evenemang på

USIF Arena (Rosendalshallen) och Fyrishov A

Ange från när hyreskontraktet börjar gälla, gäller ansökan match/evenemang ska ni uppge datum för den perioden ni avser söka för exempelvis: 2021-01-01 - 2021-12-31, tänk på att vi måste kunna se kostnaderna i era räkenskaper.

2023-07-01

Ange avtalstiden på hyreskontrakt, är det löpande vänligen uppge det i text i övriga upplysningar längre ned, gäller ansökan match/eventemang ska ni uppge datum för den perioden ni avser söka för exempelvis: 2021-01-01 - 2021-12-31, tänk på att vi måste kunna se kostnaderna i era räkenskaper.

2024-06-30

Total hyreskostnad per år - i kommunal elitarena

46 962

- Långsiktiga hyresavtal på elitarenor med 30% av hyreskostnaden med ett tak på 350 000 kronor för jämlika förutsättningar

Ökade kostnader vid match och/eller evenemang för kvinnliga elitidrottande:

- 30% av hyreskostnaden i de fall elitföreningen har mindre publikintäkter för jämlika förutsättningar

Rekrytering av kvinnliga ledare

Avser ansökan rekrytering av kvinnliga ledare?

Ja

Beskriv hur ni kommer arbeta med er rekrytering av kvinnliga ledare.

Förutom lokalbidrag söker vi rekryteringsbidrag för Nathalie Lindén, för att utöka vår coachstab med en fystränare. Nathalie är en f.d. elitspelare i basket, som spelade med oss för två säsonger sedan. Hon har ansvarat för spelarnas fysiska träning genom att ta fram individuella program till varje spelare och hållit i pass varje vecka. Ersättningen för detta har varit totalt 45.000 kr för denna säsong.

Jämställdhetsbidrag för evenemang

Evenemangsnamn

Evenemangsperiod

Startdatum gällande projekt för evenemang

Slutdatum för evenemang

Projektid

Hur mycket projektid beräknar ni lägga ner för evenemanget

Jämställdhet

Beskriv hur ni arbetar med jämställdhet i evenemanget

Metod och mål

Metod - beskriv utförligt hur ni ska nå jämställdhetsmålet

Mål - beskriv målet med evenemanget inklusive jämställdhet

Kostnader

Lokal och anläggningskostnader

Ledarkostnader inklusive arbetsgivaravgifter

Materialkostnader

Övriga kostnader

Specificera samtliga kostnader enligt följande: lokalkyra=antal timmar x lokalkostnad/timme, ledare = antal timmar x kostnad/ timme, specificera även övriga kostnader.

Intäkter

Uppge hur mycket intäkter ni får från sponsorer

Uppge hur mycket andra bidrag ni får

Uppge föreningen egna insats

Ansökande summa

Storlek på bidrag ni avser ansöka om

Historiska meddelanden

2024-04-24 Föreningen Uppsala Basket Dam*: Liksom förra säsongen överstiger kostnaderna i samband med en hemmamatch de intäkter vi får in. Genom att vi gick till slutspel i år och med ytterligare ett lag i SBL dam (AIK) så har vi spelat fler matcher i Uppsala den här säsongen jämfört med förra säsongen, men vi har för den skull inte ökat vårt publiksnitt. Dessutom har markeringsavgiften vid match ökat till denna säsong. Det innebär att det totala underskottet på hemmamatcherna blivit större än förra säsongen.

2024-05-03 Handläggare: Beslut: I enlighet med kriterierna för jämställdhetsbidraget kommer beslut att fattas av idrotts- och fritidsnämndens, slutgiltigt beslut kommer efter att nämndens möte har fattat beslutet.
Har du frågor om ansökan kan du mejla till bidrag@ uppsala.se.
Vänliga hälsningar Föreningsstöd

Kompletterande information